
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-007857-21-2

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-007857-21-2  del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y: 
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones GRUPO MG S.R.L  solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 
 
Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 



 
DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca Inion  nombre descriptivo Sistema de Fijación Bioabsorbible e Instrumental asociado 
 y nombre técnico Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Fracturas , de acuerdo con lo solicitado por 
GRUPO MG S.R.L , con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento  N° IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT .

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda "Autorizado por la 
ANMAT PM 2248-5 ”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

 

PM: 2248-5

Nombre descriptivo: Sistema de Fijación Bioabsorbible e Instrumental asociado

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
12-833 Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Fracturas

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Inion

Modelos: 
PLACAS: 
1.5mm CPS Baby 
PTL-1000 Placa de 4 orificios. 
PTL-1001 Placa de 20 orificios. 



PTL-1002 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1003 Placa en X de 7 orificios. 
PTL-1004 Placa de 2 orificios. 
1.5mm CPS 
PTL-1005 Placa de 4 orificios. 
PTL-1006 Placa de 6 orificios. 
PTL-1007 Placa de 20 orificios. 
PTL-1008 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1009 Placa en L derecha de 7 orificios. 
PTL-1010 Placa en L izquierda de 7 orificios. 
PTL-1011 Placa de Burrhole. 
PTL-1012 Placa en X de 7 orificios. 
1.5mm Placas Orbitales CPS 
PTL-1081 Placas orbital de 25x24mm. 
PTL-1082 Lámina orbital de 25x24mm. 
PTL-1083 Placa orbital de 30x28mm. 
PTL-1084 Lámina orbital de 30x28mm. 
PTL-1085 Placa orbital de 30x28mm, con patas. 
PTL-1086 Lámina orbital de 30x28mm, con patas. 
PTL-1087 Lámina orbital de 40x40 mm, anatómica. 
2.0 mm CPS 
PTL-1013 Placa de 4 orificios. 
PTL-1014 Placa extendida de 4 orificios. 
PTL-1016 Placa de 10 orificios. 
PTL-1017 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1020 Placa en H de 8 orificios. 
PTL-1022 Placa de 2 orificios. 
PTL-1037 Placa en X de 7 orificios. 
PTL-1038 Placa de 6 orificios. 
PTL-1039 Placa en L derecha de 7 orificios. 
PTL-1040 Placa en L izquierda de 7 orificios. 
2.5 mm CPS 
PTL-1023 Placa de 4 orificios. 
PTL-1024 Placa extendida de 4 orificios. 
PTL-1025 Placa de 6 orificios. 
PTL-1026 Placa extendida de 6 orificios. 
PTL-1027 Placa de 8 orificios. 
PTL-1036 Placa de 10 orificios. 
PTL-1041 Placa extendida larga de 4 orificios. 
PLACAS DE MALLA: 
1.5mm CPS Baby 
PTL-1028 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1029 Placa de malla de 14x14 orificios. 
PTL-1058 Placa de 40 orificios. 
PTL-1059 Placa de 64 orificios. 
PTL-1062 Placa grande en X. 



1.5mm CPS 
PTL-1030 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1031 Placa de malla de 14x14 orificios. 
2.0 mm CPS 
PTL-1032 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1033 Placa de malla de 14x14 orificios. 
2.5 mm CPS 
PTL-1034 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1035 Placa de malla de 14x14 orificios. 
TACHUELAS CMF 
TCK-1514 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 4 mm (paquete de 5) 
TCK-1516 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 6 mm (paquete de 5) 
TCK-1524 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 4 mm (paquete de 2) 
TCK-1526 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 6 mm (paquete de 2) 
TORNILLOS 
Tornillos Inion CPS Baby 
SCR-1200 Tornillo de 1.5 x 4 mm. 
SCR-1201 Tornillo de 1.5 x 6 mm. 
SCR-2220 Tornillo de 1.5 x 4 mm (paquete de 2) 
SCR-2221 Tornillo de 1.5 x 6 mm (paquete de 2) 
SCR-1220 Tornillo de 1.5 x 4 mm, 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1221 Tornillo de 1.5 x 6 mm, 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-2210 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 2) 
SCR-2211 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 2) 
SCR-1210 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 5) 
SCR-1211 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 5) 
Tornillos Inion CPS 
SCR-1202 Tornillo de 1.5 x 4 mm. 
SCR-1203 Tornillo de 1.5 x 6 mm. 
SCR-1204 Tornillo de 2.0 x 5 mm. 
SCR-1205 Tornillo de 2.0 x 7 mm. 
SCR-1206 Tornillo de 2.5 x 6 mm (paquete de 5). 
SCR-1207 Tornillo de 2.5 x 8 mm (paquete de 5). 
SCR-1222 Tornillo de 1.5 x 4 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1223 Tornillo de 1.5 x 6 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1224 Tornillo de 2.0 x 5 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1225 Tornillo de 2.0 x 7 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1208 Tornillo de 2.5 x 23 mm. 
SCR-1209 Tornillo de 2.8 x 23 mm. 
SCR-1212 Tornillo de 2.8 x 10 mm. 
SCR-1213 Tornillo de 2.8 x 12 mm. 
SCR-1214 Tornillo de 2.8 x 14 mm. 
SCR-1215 Tornillo de 2.8 x 16 mm. 
SCR-1216 Tornillo de 2.8 x 18 mm. 
SCR-1226 Tornillo de 3.1 x 10 mm. 
SCR-1227 Tornillo de 3.1 x 12 mm. 



SCR-1228 Tornillo de 3.1 x 14 mm. 
SCR-1229 Tornillo de 3.1 x 16 mm. 
SCR-1230 Tornillo de 3.1 x 18 mm. 
SCR-1233 Tornillo de 2.0 x 20 mm. 
SCR-1239 Tornillo de 2.5 x 10 mm. 
SCR-1240 Tornillo de 2.5 x 12 mm. 
SCR-1241 Tornillo de 2.5 x 14 mm. 
SCR-1242 Tornillo de 2.5 x 16 mm. 
SCR-1243 Tornillo de 2.5 x 18 mm. 
SCR-1279 Tornillo de 2.0 x 9 mm. 
SCR-1280 Tornillo de 2.0 x 11 mm. 
SCR-1281 Tornillo de 2.0 x 13 mm. 
SCR-1282 Tornillo de 2.0 x 15 mm. 
SCR-1283 Tornillo de 2.0 x 17 mm 
SCR-2222 Tornillo de 1.5 x 4 mm (paquete de 2). 
SCR-2223 Tornillo de 1.5 x 6 mm (paquete de 2). 
SCR-2224 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 2). 
SCR-2225 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 2). 
SCR-1284 Tornillo de 2.0 x 9 mm (paquete de 2). 
SCR-1285 Tornillo de 2.0 x 11 mm (paquete de 2). 
SCR-1286 Tornillo de 2.0 x 13 mm (paquete de 2). 
SCR-1287 Tornillo de 2.0 x 15 mm (paquete de 2). 
SCR-1288 Tornillo de 2.0 x 17 mm (paquete de 2). 
SCR-1289 Tornillo de 2.0 x 20 mm (paquete de 2). 
SCR-2206 Tornillo de 2.5 x 6 mm (paquete de 2). 
SCR-2207 Tornillo de 2.5 x 8 mm (paquete de 2). 
SCR-1290 Tornillo de 2.5 x 10 mm (paquete de 2). 
SCR-1291 Tornillo de 2.5 x 12 mm (paquete de 2). 
SCR-1292 Tornillo de 2.5 x 14 mm (paquete de 2). 
SCR-1293 Tornillo de 2.5 x 16 mm (paquete de 2). 
SCR-1294 Tornillo de 2.5 x 18 mm (paquete de 2). 
SCR-1295 Tornillo de 2.5 x 23 mm (paquete de 2). 
SCR-1297 Tornillo de 2.8 x 10 mm (paquete de 2). 
SCR-1298 Tornillo de 2.8 x 12 mm (paquete de 2). 
SCR-1299 Tornillo de 2.8 x 14 mm (paquete de 2). 
SCR-1300 Tornillo de 2.8 x 16 mm (paquete de 2). 
SCR-1301 Tornillo de 2.8 x 18 mm (paquete de 2). 
SCR-1302 Tornillo de 2.8 x 23 mm (paquete de 2). 
 
Instrumentos Inion CPS 
1.5mm Inion CPS 
INS-9002 Broca de 1.2mm con tope de 5mm (acople en J). 
INS-9116 Broca de vástago corto de 1.2mm (acople en J). 
INS-9005 Broca autorroscante de 1.5mm (acople en J). 
INS-9027 Introductor de hueso roscado de 1.5mm (manual). 
INS-9035 Broca autorroscante de 1.5mm (acople dentado). 



INS-9054 Broca de 1.2mm con tope de 16mm (acople en J). 
INS-9059 Introductor de hueso roscado de 1.5mm con tope de 16mm (manual). 
INS-9047 Avellanador 1.5/2.0mm. 
INS-9261 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (acople pentagonal). 
INS-9263 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (manual). 
INS-9271 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (acople a medida). 
ACC-9887 Plantilla orbital, anatómica. 
1.5mm Instrumentos Inion CMF RapidTack 
INS-9291 Broca 1.5 mm. 
INS-9292 Broca 1.6 mm. 
INS-9295 Broca 1.6 mm (acople pentagonal). 
2.0mm Inion CPS 
INS-9001 Broca de vástago corto 1.60 mm (acople en J). 
INS-9003 Broca de 1.60 mm con tope de 7 mm (acople en J). 
INS-9004 Broca de 1.60 mm con tope de 22 mm (acople en J). 
INS-9006 Broca de 1.60 mm con tope de 10 mm (acople en J). 
INS-9013 Broca autorroscante de 2.0 mm (acople en J). 
INS-9030 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm (manual). 
INS-9036 Broca autorroscante de 2.0 mm (acople dentado). 
INS-9060 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm con tope de 22 mm (manual). 
INS-9107 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm con tope de 10 mm (manual). 
INS-9262 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (acople pentagonal). 
INS-9264 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (manual). 
INS-9272 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (acople a medida). 
2.5mm Inion CPS 
INS-9009 Broca de vástago corto de 2.10 mm (acople en J). 
INS-9011 Broca de 2.10 mm con tope de 11 mm (acople en J). 
INS-9012 Broca de vástago largo de 2.10 mm (acople en J). 
INS-9014 Broca de vástago largo de 2.35 mm (acople en J). 
INS-9028 Broca autorroscante de 2.5 mm (acople en J). 
INS-9031 Introductor de hueso roscado de 2.5 mm (manual). 
INS-9033 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.5 mm (manual). 
INS-9037 Broca autorroscante de 2.5 mm (acople dentado). 
INS-9103 Introductor de hueso roscado de 2.5 mm con tope de 10 mm (manual). 
INS-9048 Avellanador 2.5/2.8/3.1 mm. 
INS-9265 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.5 mm (acople pentagonal). 
INS-9016 Broca de vástago largo de 2.65 mm (acople en J). 
2.8mm Inion CPS 
INS-9034 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.8 mm (manual). 
INS-9266 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.8 mm (acople pentagonal). 
3.1 mm Inion CPS 
INS-9032 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 3.1 mm (manual). 
 
INS-9007 Mango universal de destornillador. 
INS-9029 Hoja universal de destornillador. 
INS-9040 Hoja universal de destornillador de vástago largo. 



INS-9043 Cánula. 
INS-9044 Trocar. 
INS-9045 Retractor de mejilla. 
INS-9046 Set de trocar transbucal completo. 
INS-9068 Guía de broca. 
INS-9091 Indicador de profundidad de 2.0 mm - 3.1 mm. 
INS-9273 Hoja de destornillador (acople a medida). 
ACC-9802 Paño Inion Thermo. 
ACC-9805 Bandeja de esterilización para instrumentos 
ACC-9807 Bandeja de esterilización para instrumentos, completa. 
ACC-9813 Bandeja de esterilización para instrumentos. 
 
INS-9024 Pinza para doblar placas. 
INS-9042 Mango para trocar. 
INS-9109 Pinzas para corta tornillos. 
ACC-9801 Inion Thermo ( batea de agua para 230V + enchufe europeo). 
ACC-9810 Inion Thermo+ ( batea de agua para 230V + enchufe europeo). 
ACC-9818 Bandeja instrumental Inion Compact. 
IFS-9051 Pinzas para cortar tornillos. 
INS-9232 Mango artroscópico. 
INS-9240 Llave. 
ACC-9820 Bandeja de esterilización. 
INS-9216 Mango de destornillador. 
INS-9339 Mango para mandril Jacobs. 
INS-9340 Llave para mango para mandril Jacobs. 
INS-9342 Bandeja para instrumental ACL. 
INS-9352 Abrazadera para tejido blando, ajustable. 
INS-9619 Bandeja para instrumental para hombro. 
INS-9640 Bandeja de dos pisos.

Clase de Riesgo: IV

Indicación/es autorizada/s: 
El Sistema de Fijación Bioabsorbible Inion está previsto para traumatismos y 
procedimientos reconstructivos en el esqueleto craneofacial, macizo facial, maxilar 
superior y maxilar inferior (junto con la adecuada fijación maxilomandibular). Las placas orbitales de Inion están 
diseñadas para su uso en traumatismos y procedimientos reconstructivos de la cavidad orbital como parte del 
Sistema de Fijación Bioabsorbible 
Inion. 
Indicaciones específicas: 
• Fracturas de cráneo, macizo facial, maxilar superior y maxilar inferior. 
• Cirugía craneofacial infantil (es decir, craneosinostosis, malformaciones 
congénitas). 
• Osteotomías LeFort (tipo I, II, III). 
• Procedimientos reconstructivos pediátricos. 
• Procedimientos ortognáticos o reconstructivos del cráneo, tercio medio facial, 



maxilar superior y maxilar inferior. 
• Fijación de colgajos de craneotomía. 
Indicaciones adicionales: 
Las mallas y tornillos del Sistema de Fijación Bioabsorbible están destinadas a mantener la posición relativa de 
injertos óseos o substitutos en procedimientos reconstructivos que incluyan: tejido extracción de tejido de la 
cresta ilíaca.

Período de vida útil: Implantes: 3 años 
Instrumental No estéril: N/A 
Instrumental Estéril: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: Placas en envase individual estéril 
Tachuelas en envases de 2 y 5 unidades estériles 
Tornillos en envases de 1, 2 y 5 unidades estériles

Método de esterilización: Implantes estériles por radiación gamma 
Instrumental estéril por óxido de etileno

Nombre del fabricante: 
Inion Oy

Lugar de elaboración: 
Inion Oy 
Lääkärinkatu 2 
FI-33520 Tampere 
Finlandia

Expediente N° 1-0047-3110-007857-21-2

N° Identificatorio Trámite: 34511

AM

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.12.06 16:37:00 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.06 16:37:12 -03:00 
 





















 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: GRUPO MG S.R.L. rótulos e instrucciones de uso

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.18 07:25:03 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.18 07:25:04 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-007857-21-2

 

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº 1-0047-3110-007857-21-2  

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por GRUPO MG S.R.L ; se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

PM: 2248-5

Nombre descriptivo: Sistema de Fijación Bioabsorbible e Instrumental asociado

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
12-833 Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Fracturas

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Inion

Modelos: 
PLACAS: 



1.5mm CPS Baby 
PTL-1000 Placa de 4 orificios. 
PTL-1001 Placa de 20 orificios. 
PTL-1002 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1003 Placa en X de 7 orificios. 
PTL-1004 Placa de 2 orificios. 
1.5mm CPS 
PTL-1005 Placa de 4 orificios. 
PTL-1006 Placa de 6 orificios. 
PTL-1007 Placa de 20 orificios. 
PTL-1008 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1009 Placa en L derecha de 7 orificios. 
PTL-1010 Placa en L izquierda de 7 orificios. 
PTL-1011 Placa de Burrhole. 
PTL-1012 Placa en X de 7 orificios. 
1.5mm Placas Orbitales CPS 
PTL-1081 Placas orbital de 25x24mm. 
PTL-1082 Lámina orbital de 25x24mm. 
PTL-1083 Placa orbital de 30x28mm. 
PTL-1084 Lámina orbital de 30x28mm. 
PTL-1085 Placa orbital de 30x28mm, con patas. 
PTL-1086 Lámina orbital de 30x28mm, con patas. 
PTL-1087 Lámina orbital de 40x40 mm, anatómica. 
2.0 mm CPS 
PTL-1013 Placa de 4 orificios. 
PTL-1014 Placa extendida de 4 orificios. 
PTL-1016 Placa de 10 orificios. 
PTL-1017 Placa en C de 7 orificios. 
PTL-1020 Placa en H de 8 orificios. 
PTL-1022 Placa de 2 orificios. 
PTL-1037 Placa en X de 7 orificios. 
PTL-1038 Placa de 6 orificios. 
PTL-1039 Placa en L derecha de 7 orificios. 
PTL-1040 Placa en L izquierda de 7 orificios. 
2.5 mm CPS 
PTL-1023 Placa de 4 orificios. 
PTL-1024 Placa extendida de 4 orificios. 
PTL-1025 Placa de 6 orificios. 
PTL-1026 Placa extendida de 6 orificios. 
PTL-1027 Placa de 8 orificios. 
PTL-1036 Placa de 10 orificios. 
PTL-1041 Placa extendida larga de 4 orificios. 
PLACAS DE MALLA: 
1.5mm CPS Baby 
PTL-1028 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1029 Placa de malla de 14x14 orificios. 



PTL-1058 Placa de 40 orificios. 
PTL-1059 Placa de 64 orificios. 
PTL-1062 Placa grande en X. 
1.5mm CPS 
PTL-1030 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1031 Placa de malla de 14x14 orificios. 
2.0 mm CPS 
PTL-1032 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1033 Placa de malla de 14x14 orificios. 
2.5 mm CPS 
PTL-1034 Placa de malla de 7x7 orificios. 
PTL-1035 Placa de malla de 14x14 orificios. 
TACHUELAS CMF 
TCK-1514 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 4 mm (paquete de 5) 
TCK-1516 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 6 mm (paquete de 5) 
TCK-1524 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 4 mm (paquete de 2) 
TCK-1526 Tachuelas de aplicación rápida de 1.5 x 6 mm (paquete de 2) 
TORNILLOS 
Tornillos Inion CPS Baby 
SCR-1200 Tornillo de 1.5 x 4 mm. 
SCR-1201 Tornillo de 1.5 x 6 mm. 
SCR-2220 Tornillo de 1.5 x 4 mm (paquete de 2) 
SCR-2221 Tornillo de 1.5 x 6 mm (paquete de 2) 
SCR-1220 Tornillo de 1.5 x 4 mm, 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1221 Tornillo de 1.5 x 6 mm, 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-2210 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 2) 
SCR-2211 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 2) 
SCR-1210 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 5) 
SCR-1211 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 5) 
Tornillos Inion CPS 
SCR-1202 Tornillo de 1.5 x 4 mm. 
SCR-1203 Tornillo de 1.5 x 6 mm. 
SCR-1204 Tornillo de 2.0 x 5 mm. 
SCR-1205 Tornillo de 2.0 x 7 mm. 
SCR-1206 Tornillo de 2.5 x 6 mm (paquete de 5). 
SCR-1207 Tornillo de 2.5 x 8 mm (paquete de 5). 
SCR-1222 Tornillo de 1.5 x 4 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1223 Tornillo de 1.5 x 6 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1224 Tornillo de 2.0 x 5 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1225 Tornillo de 2.0 x 7 mm 5+ DE EMERGENCIA. 
SCR-1208 Tornillo de 2.5 x 23 mm. 
SCR-1209 Tornillo de 2.8 x 23 mm. 
SCR-1212 Tornillo de 2.8 x 10 mm. 
SCR-1213 Tornillo de 2.8 x 12 mm. 
SCR-1214 Tornillo de 2.8 x 14 mm. 
SCR-1215 Tornillo de 2.8 x 16 mm. 



SCR-1216 Tornillo de 2.8 x 18 mm. 
SCR-1226 Tornillo de 3.1 x 10 mm. 
SCR-1227 Tornillo de 3.1 x 12 mm. 
SCR-1228 Tornillo de 3.1 x 14 mm. 
SCR-1229 Tornillo de 3.1 x 16 mm. 
SCR-1230 Tornillo de 3.1 x 18 mm. 
SCR-1233 Tornillo de 2.0 x 20 mm. 
SCR-1239 Tornillo de 2.5 x 10 mm. 
SCR-1240 Tornillo de 2.5 x 12 mm. 
SCR-1241 Tornillo de 2.5 x 14 mm. 
SCR-1242 Tornillo de 2.5 x 16 mm. 
SCR-1243 Tornillo de 2.5 x 18 mm. 
SCR-1279 Tornillo de 2.0 x 9 mm. 
SCR-1280 Tornillo de 2.0 x 11 mm. 
SCR-1281 Tornillo de 2.0 x 13 mm. 
SCR-1282 Tornillo de 2.0 x 15 mm. 
SCR-1283 Tornillo de 2.0 x 17 mm 
SCR-2222 Tornillo de 1.5 x 4 mm (paquete de 2). 
SCR-2223 Tornillo de 1.5 x 6 mm (paquete de 2). 
SCR-2224 Tornillo de 2.0 x 5 mm (paquete de 2). 
SCR-2225 Tornillo de 2.0 x 7 mm (paquete de 2). 
SCR-1284 Tornillo de 2.0 x 9 mm (paquete de 2). 
SCR-1285 Tornillo de 2.0 x 11 mm (paquete de 2). 
SCR-1286 Tornillo de 2.0 x 13 mm (paquete de 2). 
SCR-1287 Tornillo de 2.0 x 15 mm (paquete de 2). 
SCR-1288 Tornillo de 2.0 x 17 mm (paquete de 2). 
SCR-1289 Tornillo de 2.0 x 20 mm (paquete de 2). 
SCR-2206 Tornillo de 2.5 x 6 mm (paquete de 2). 
SCR-2207 Tornillo de 2.5 x 8 mm (paquete de 2). 
SCR-1290 Tornillo de 2.5 x 10 mm (paquete de 2). 
SCR-1291 Tornillo de 2.5 x 12 mm (paquete de 2). 
SCR-1292 Tornillo de 2.5 x 14 mm (paquete de 2). 
SCR-1293 Tornillo de 2.5 x 16 mm (paquete de 2). 
SCR-1294 Tornillo de 2.5 x 18 mm (paquete de 2). 
SCR-1295 Tornillo de 2.5 x 23 mm (paquete de 2). 
SCR-1297 Tornillo de 2.8 x 10 mm (paquete de 2). 
SCR-1298 Tornillo de 2.8 x 12 mm (paquete de 2). 
SCR-1299 Tornillo de 2.8 x 14 mm (paquete de 2). 
SCR-1300 Tornillo de 2.8 x 16 mm (paquete de 2). 
SCR-1301 Tornillo de 2.8 x 18 mm (paquete de 2). 
SCR-1302 Tornillo de 2.8 x 23 mm (paquete de 2). 
 
Instrumentos Inion CPS 
1.5mm Inion CPS 
INS-9002 Broca de 1.2mm con tope de 5mm (acople en J). 
INS-9116 Broca de vástago corto de 1.2mm (acople en J). 



INS-9005 Broca autorroscante de 1.5mm (acople en J). 
INS-9027 Introductor de hueso roscado de 1.5mm (manual). 
INS-9035 Broca autorroscante de 1.5mm (acople dentado). 
INS-9054 Broca de 1.2mm con tope de 16mm (acople en J). 
INS-9059 Introductor de hueso roscado de 1.5mm con tope de 16mm (manual). 
INS-9047 Avellanador 1.5/2.0mm. 
INS-9261 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (acople pentagonal). 
INS-9263 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (manual). 
INS-9271 Introductor de hueso roscado autoperforante de 1.5mm (acople a medida). 
ACC-9887 Plantilla orbital, anatómica. 
1.5mm Instrumentos Inion CMF RapidTack 
INS-9291 Broca 1.5 mm. 
INS-9292 Broca 1.6 mm. 
INS-9295 Broca 1.6 mm (acople pentagonal). 
2.0mm Inion CPS 
INS-9001 Broca de vástago corto 1.60 mm (acople en J). 
INS-9003 Broca de 1.60 mm con tope de 7 mm (acople en J). 
INS-9004 Broca de 1.60 mm con tope de 22 mm (acople en J). 
INS-9006 Broca de 1.60 mm con tope de 10 mm (acople en J). 
INS-9013 Broca autorroscante de 2.0 mm (acople en J). 
INS-9030 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm (manual). 
INS-9036 Broca autorroscante de 2.0 mm (acople dentado). 
INS-9060 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm con tope de 22 mm (manual). 
INS-9107 Introductor de hueso roscado de 2.0 mm con tope de 10 mm (manual). 
INS-9262 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (acople pentagonal). 
INS-9264 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (manual). 
INS-9272 Introductor de hueso roscado autoperforante de 2.0 mm (acople a medida). 
2.5mm Inion CPS 
INS-9009 Broca de vástago corto de 2.10 mm (acople en J). 
INS-9011 Broca de 2.10 mm con tope de 11 mm (acople en J). 
INS-9012 Broca de vástago largo de 2.10 mm (acople en J). 
INS-9014 Broca de vástago largo de 2.35 mm (acople en J). 
INS-9028 Broca autorroscante de 2.5 mm (acople en J). 
INS-9031 Introductor de hueso roscado de 2.5 mm (manual). 
INS-9033 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.5 mm (manual). 
INS-9037 Broca autorroscante de 2.5 mm (acople dentado). 
INS-9103 Introductor de hueso roscado de 2.5 mm con tope de 10 mm (manual). 
INS-9048 Avellanador 2.5/2.8/3.1 mm. 
INS-9265 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.5 mm (acople pentagonal). 
INS-9016 Broca de vástago largo de 2.65 mm (acople en J). 
2.8mm Inion CPS 
INS-9034 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.8 mm (manual). 
INS-9266 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 2.8 mm (acople pentagonal). 
3.1 mm Inion CPS 
INS-9032 Introductor de hueso roscado de vástago largo de 3.1 mm (manual). 
 



INS-9007 Mango universal de destornillador. 
INS-9029 Hoja universal de destornillador. 
INS-9040 Hoja universal de destornillador de vástago largo. 
INS-9043 Cánula. 
INS-9044 Trocar. 
INS-9045 Retractor de mejilla. 
INS-9046 Set de trocar transbucal completo. 
INS-9068 Guía de broca. 
INS-9091 Indicador de profundidad de 2.0 mm - 3.1 mm. 
INS-9273 Hoja de destornillador (acople a medida). 
ACC-9802 Paño Inion Thermo. 
ACC-9805 Bandeja de esterilización para instrumentos 
ACC-9807 Bandeja de esterilización para instrumentos, completa. 
ACC-9813 Bandeja de esterilización para instrumentos. 
 
INS-9024 Pinza para doblar placas. 
INS-9042 Mango para trocar. 
INS-9109 Pinzas para corta tornillos. 
ACC-9801 Inion Thermo ( batea de agua para 230V + enchufe europeo). 
ACC-9810 Inion Thermo+ ( batea de agua para 230V + enchufe europeo). 
ACC-9818 Bandeja instrumental Inion Compact. 
IFS-9051 Pinzas para cortar tornillos. 
INS-9232 Mango artroscópico. 
INS-9240 Llave. 
ACC-9820 Bandeja de esterilización. 
INS-9216 Mango de destornillador. 
INS-9339 Mango para mandril Jacobs. 
INS-9340 Llave para mango para mandril Jacobs. 
INS-9342 Bandeja para instrumental ACL. 
INS-9352 Abrazadera para tejido blando, ajustable. 
INS-9619 Bandeja para instrumental para hombro. 
INS-9640 Bandeja de dos pisos.

Clase de Riesgo: IV

Indicación/es autorizada/s: 
El Sistema de Fijación Bioabsorbible Inion está previsto para traumatismos y 
procedimientos reconstructivos en el esqueleto craneofacial, macizo facial, maxilar 
superior y maxilar inferior (junto con la adecuada fijación maxilomandibular). Las placas orbitales de Inion están 
diseñadas para su uso en traumatismos y procedimientos reconstructivos de la cavidad orbital como parte del 
Sistema de Fijación Bioabsorbible 
Inion. 
Indicaciones específicas: 
• Fracturas de cráneo, macizo facial, maxilar superior y maxilar inferior. 
• Cirugía craneofacial infantil (es decir, craneosinostosis, malformaciones 
congénitas). 



• Osteotomías LeFort (tipo I, II, III). 
• Procedimientos reconstructivos pediátricos. 
• Procedimientos ortognáticos o reconstructivos del cráneo, tercio medio facial, 
maxilar superior y maxilar inferior. 
• Fijación de colgajos de craneotomía. 
Indicaciones adicionales: 
Las mallas y tornillos del Sistema de Fijación Bioabsorbible están destinadas a mantener la posición relativa de 
injertos óseos o substitutos en procedimientos reconstructivos que incluyan: tejido extracción de tejido de la 
cresta ilíaca.

Período de vida útil: Implantes: 3 años 
Instrumental No estéril: N/A 
Instrumental Estéril: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: Placas en envase individual estéril 
Tachuelas en envases de 2 y 5 unidades estériles 
Tornillos en envases de 1, 2 y 5 unidades estériles

Método de esterilización: Implantes estériles por radiación gamma 
Instrumental estéril por óxido de etileno

Nombre del fabricante: 
Inion Oy

Lugar de elaboración: 
Inion Oy 
Lääkärinkatu 2 
FI-33520 Tampere 
Finlandia

 

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM 2248-5 , con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente N° 1-0047-3110-007857-21-2

N° Identificatorio Trámite: 34511

AM

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.27 16:21:08 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.27 16:21:09 -03:00 
 


	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9766-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	Numero_4: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2022-124699014-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 9


